



FAKTAARK

Rammeaftale på rene gasser, specialgasser, flydende helium og tøris



Rammeaftale på rene gasser, specialgasser, flydende helium og tøris

Kort om aftalen

Aarhus Universitet, Syddansk Universitet, Danmarks Tekniske Universitet, Københavns Universitet, Aalborg Universitet og Fødevarestyrelsen har sammen genudbudt indkøbet af rene gasser, specialgasser, flydende helium og tøris.

Samarbejdet betyder, at de fire institutioner samlet får gavn af den fælles konkurrencekraft i den store volumen på tværs af institutionerne.

Rammeaftalen gør det muligt for forskere, laboranter og teknikere at købe alle de forskellige gasser som man har behov derudover kan man købe en lang række tilknyttede serviceydelser såfremt man finder det relevant.

Fokus på et bredt sortiment og konkurrencedygtige priser

Rammeaftalen er delt op i 5 delaftaler:

- Gasser i tankanlæg, hvor det fortsat er AGA der er leverandør
- Tøris, hvor AGA er ny leverandør
- Flydende helium, hvor der fortsat er AGA der er leverandør
- Rene gasser og specialgasser hvor der er Air Liquide der er leverandør
- Særlige specialgasser hvor det er AGA der er leverandør

På hvert af de 5 delaftaler er der fokuseret på at vi har nogle skarpe priser og gunstige leveringsvilkår på alle de varer og ydelser som universiteterne anvender mest. Det er endvidere aftalt med leverandørerne at skal man købe et produkt som ikke er på tilbudslisten skal leverandøren sælge den til os til sin listepriis minus den gennemsnitlige rabatsats på kategorien som leverandøren har budt ind med i forbindelse med udbuddet. Skal man f.eks. købetøris i størrelser som ikke er omfattet af tilbudslisten får man tørisen til AGA's listepriis minus 11 %

Produkterne på aftalen har alle været konkurrenceudsat, hvilket afspejles i de attraktive priser.

Der er endvidere aftalt faste priser på leje af en række produkter som ikke tidligere har været omfattet af rammeaftalen så som flaskebure, palletanke mv.

Der er pæne besparelser på samtlige af de 5 delaftaler. Besparelserne varierer fra delaftale til delaftale og fra universitet til universitet.

Sådan bruger du aftalen

På de 5 delaftaler er der en leverandør på hver delaftale og man køber direkte ind hos leverandøren i E-handelssystemet.

Da der på flaskegasserne er tale om skift af leverandør bør man snarest aftale med den tidligere leverandør hvornår de afhenter deres flasker, da det er forventeligt at der vil ske en stigning i dagslejeprisen på de flasker som man har stående i de forskellige laboratorier. Der bør desuden ske en koordineret aflevering af tomme

flasker, flaskeburer mv. da den tidligere leverandør er berettiget til at opkræve betaling for afhentning af tomme flasker når der ikke samtidig sker levering.

Bestilling

Alle produkter på rammeaftalen er tilgængelige via kataloger i AAU's e-handelssystem og det er her at samtlige køb på aftalen skal foretages.

Varer og priser i AAU's E-handelssystem vil altid være opdaterede og kontrollerede, så du ved at det er de gældende priser.

Leveringsbestemmelser

Levering af gasser mv. under aftalen sker gebyrfrit. Til ikke brofaste øer er leverandøren berettiget til at opkræve et leveringsgebyr på maksimalt 500 Kr., hvis leveringen skal ske hurtigere end 7 arbejdsdage

Leveringstiden for bestillinger foretaget inden kl. 11 er 29 timer med mindre andet er aftalt. Leveringstiden på flydende helium er 5 arbejdsdage. I skal være opmærksom på at man får flydende helium til en særlig attraktiv pris hvis man acceptere en leveringstid på 30 dage.

Du kan mod et gebyr få hastelevering.

Rene gasser, specialgasser og særlige specialgasser :

Levering 6 timer, leveringsgebyr 500 kr.

Tøris: ikke muligt

Flydende helium: Levering 4 timer, leveringsgebyr 5000 kr.

Gas i tankanlæg: ikke relevant, da der er tankcomputer på alle tanke som selv bestiller gas.

Ordrebekræftelse

Leverandøren sender en skriftlig ordrebekræftelse senest 24 timer efter modtagelse af ordren men angivelse af forventet leveringstid, varenummer, mængde og pris.

Løbende opfølgning på leverandørernes performance

I hele aftaleperioden vil der løbende blive fulgt op på priser og varesortiment på aftalen, som reguleres med fastlagte intervaller og opdateres efter aftalevilkårene mv.

Aftalens løbetid

Grundet at udbuddet af en af delaftalerne måtte gå om samt grundet hensynet til leverandørernes investeringer så er der forskellig løbetid på de 5 delaftaler:

- **Tøris og flydende helium:** 1. marts 2018 til 28. februar 2021 med mulighed for 1x12 måneders forlængelse.
- **Tankanlæg:** 1. marts 2018 til 28. februar 2024 med mulighed for 2x12 måneders forlængelse.
- **Rene gasser, specialgasser og særlige specialgasser:** 25. juni 2018 til 24. juni 2021 med mulighed for 1x12 måneders forlængelse.

Rådgivning og vejledning

Hos leverandørerne kan du få produktspecifik rådgivning og vejledning. Dette har indgået som et krav i forbindelse med udbuddet af rammeaftalen.

Kontaktpersoner hos leverandørerne fremgår af aftaleoversigten på Indkøbsenhedens webside.

Du er altid velkommen til at kontakte Indkøbsenheden hvis du har spørgsmål eller kommentarer til aftalen. Vi følger løbende op

sammen med leverandørerne, og vil meget gerne have din feedback vedr. aftalen.
Kontakt:

Indkøbsenheden
Indkoebsheden@adm.aau.dk